Zeit eingehender behandelt werden2). Auch kleinere Beiträge 
dürften daher willkommen sein, wenn sie dazu dienen, über die 

Umgebung des hochgeborenen Grafen und die Familie des 
Strassburger Anwalts Licht zu verbreiten. 

Ich gebe im Folgenden Auszüge aus den in Rom genommenen 
Abschriften, die künftig der Handschriftensammlung des General¬ 
landesarchivs zu Karlsruhe einverleibt werden. 

i. 

1351 Okt. 15. — (Clemens papa VI.) dilecto filio Mathie, 
nato dilecti filii Mathie de Nuiwenburg, canonico ecclesie Hasala- 
censis2) Argentinensis diocesis salutem. Laudabile testimonium, 
quod tibi de honestate morum et vite aliisque probitatis et vir- 
tutum meritis, super quibus apud nos fidedignis perhibetur testi- 

moniis, . . . nos inducit, ut tibi reddamur ad gratiam liberales. 
Volentes itaque tibi premissorum meritorum tuorum intuitu 
gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Hasalacensis 

Argentinensis diocesis cum plenitudine iuris canonici apostolica 
tibi auctoritate conferimus et de illo eciam providemus, preben- 
dam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel, cum 
vacaverit, conferendam tibi cum omnibus iuribus et pertinentiis 
suis donacioni apostolice reservamus, districtius inhibentes epis- 

copo Argentinensi et capitulo ipsius ecclesie, ne de dicta prebenda 
disponere presumant. Datum apud Villamnovam Avinionensis 

diocesis idibus octobris anno decimo. 

l) Die neueste Zusammenfassung bei Rod. Reuss, De scriptoribus rerum 

Alsaticarum 1898, habe ich in der Hist. Vierteljahrschrift 1 (1898), 525 

besprochen. Inzwischen hat Edw. Schröder in den Gott. Nachr. 1899, 

49—71 ücer die Berner Handschrift des Matthias gehandelt. Vgl. dazu den¬ 

selben in der Z. f. Deutsches Altertum 43 (1899), 154—192 über das Lied 

des Möringers. — 2) Haslach, westlich von Molsheim, im Untereisass. 

32* 
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In eodem modo abbati monasterii Novillariensisx) Argen- 

tinensis diocesis et sacriste Avinionensis ac thesaurario Basiliensis 
ecclesiarum salutem. Laudabile etc. Mandamus, quatenus eundem 

Mathiam vel procuratorem suum in dicta ecclesia recipi faciatis 
in canonicum et in fratrem, prebendam vero per nos reservatam 
eidem Mathie conferre curetis, inducentes eum in corporalem 
possessionem prebende. Datum ut supra. 

Vatikanisches Archiv, Rom. Reg. Vatic. 210, 31b. 

In der zugehörigen Bittschrift des Mathias heisst es: (digne- 
mini providere) Mathie nato Mathie de Nuwenburg, clerico Argen- 

tinensi, de canonicatu sub expectatione prebende ecclesie Hase- 
lacen. dicte dioc. (id. oct., anno 10). Reg. Supplic. vol. 21, II, 4a. 

2. 

(1351 Juni 19.) — Significat Sanctitati Vestre devota creatura 
Albertus electus Frisingensis. 

Item supplicat, quatinus simili modo conferre et conferendam 

dignemini reservare parochialem ecclesiam in Obernehenheim-) 
Argentinensis diocesis, quam ipse electus obtinet, dilecto capellano 

et secretario suo Johanni de Basilea, cum eam premisso modo 
vacare contigerit, eciam si foret specialiter vel generaliter reser- 
vata, non obstante quod perpetuam vicariam parochialis ecclesie 

in Uberlingen Constanciensis diocesis obtinet, cum clausulis et 
executoriis ut supra. — fiat R. 

Item supplicat quatinus simili modo conferre et conferendam 

dignemini reservare parochialem ecclesiam Sancti Cornelii prope 
Mengen3) Const. dioc., quam idem electus una cum priore ex 

dispensatione apostolica obtinet, dilecto notario suo Conrado 
Strigil, cum eam premisso modo vacare contigerit, etiam si foret 
specialiter vel generaliter reservata, non obstante quod paro¬ 

chialem ecclesiam in Aubingen et canonicatum et prebendam 
ecclesie Mosburgensis Frisingensis dioc. obtinet, cum aliis clau¬ 

sulis ut supra. — fiat R. Datum Avinione 13. kal. iul., anno 10. 
Vatik. Archiv, Rom. Reg. Supplic. vol. 21, I, 43b, 

Ein Regest der Konrad Strigil betreffenden Provisionsbulle 

findet sich in den Wiirtt. Geschichtsquellen 2, 433 Nr. 146. 

3- 

1351 Juni 19. — (Clemens papa VI.) dilecto filio Johanni 
de Basilea, perpetuo vicario parochialis ecclesie in Uberlingen 

Const. dioc. salutem. Vite ac morum honestas . . . Cum paro¬ 
chialis ecclesia in Obernehenheim Argentinensis dioc., quam 

% 

’) Neuweiler, nördlich von Zabern. — 2) Oberehnheim im Untereisass. 

— 3) Pfarrkirche des hl. Cornelius zu Ennetach im württ. Oberamt Saulgau. 

Der Ort hiess früher Mengen innet Ach. 

Miscellen. 483 

Albertus electus Frisingensis tempore promocionis per nos facte 
ad Frisingensem ecclesiam tune vacantem obtinebat, per munus 
consecrationis ab eodem electo suscipiendum de proximo vacare 

speretur, nos predictam parochialem ecclesiam conferendam tibi 
cum omnibus iuribus et pertinenciis suis donacioni apostolice 

reservamus, non obstante quod perpetuam vicariam parochialis 
ecclesie in Uberlinghen nosceris obtinere. Volumus autem, quod, 
quam primum vigore presentium dictam ecclesiam in Obernehenheim 

pacifice fueris assecutus, predictam vicariam, quam extunc vacare 
decrevimus, omnino dimittere tenearis. Datum Avinione 13. kal. 
iulii, anno decimo.